[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАУМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября 2023 года № 37-па
с.Наумовка
О внести изменения в  Постановление Администрации Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области от 7 ноября 2022 г. №29-па  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Наумовский сельсовет» Конышевского района Курской области  на 2023 - 2025 годы»
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Наумовский сельсовет» Конышевского района Курской области, принятой Концепцией реформирования бюджетного планирования Российской Федерацией, Администрация Наумовского сельсовета Конышевского района курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Внести изменения в  Постановление Администрации Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области от 7 ноября 2022 г. №29-па  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Наумовский сельсовет» Конышевского района Курской области  на 2023 - 2025 годы» читать ее в следующей редакции:

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Наумовского сельсовета
Конышевского района                                                  Г.В. Козлов
Утверждена
постановлением Администрации

Наумовского сельсовета

Конышевского района

Курской области

от 15 ноября  2023 г. № 37-па
 Муниципальная  программа

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Наумовский сельсовет» Конышевского района Курской области»

на 2023 - 2026 годы»

Паспорт
	Наименование  Программы
Наименование  Подпрограммы
	Муниципальная программа  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Наумовский сельсовет» Конышевского района Курской области» на 2024 - 2026годы» (далее – Программа)
Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Наумовском сельсовете Конышевского района Курской области  (далее Подпрограмма)

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Наумовского сельсовета Конышевского  района Курской области

	Соисполнители программы
	нет

	Участники программы
	нет

	Подпрограмма
Программы
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Наумовском сельсовете Конышевского района Курской области

	Программно-целевые инструменты программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»

	Основные мероприятия, входящие в состав муниципальной программы
	Мероприятия по разработки документов территориального планирования и градостроительного зонирования

	Цель программы
	Обеспечение комфортной среды обитания и жизнедеятельности;

повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению;

повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения, в том числе с учетом исполнения государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан.

	Задачи   программы
	Повышение эффективности деятельности организаций жилищно-коммунального хозяйства;

 создание комфортных условий для проживания населения на территории муниципального образования.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	Количество ежегодно вносимых сведений в Единый государственный реестр недвижимости о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов

	Этапы и сроки реализации Программы
	2023 – 2026 годы, в один этап

	Объёмы  бюджетных ассигнований программы:
	   Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета устанавливается и утверждается решением Собрания депутатов Наумовского  сельсовета Конышевского   района Курской области о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период

     Общий объём финансирования Программы в 2023 – 2026 гг. составляет 1573300 рублей.

Источник финансирования – бюджет Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области и областной бюджет.

Объемы финансирования по годам:
                  2023 год – 1140700 рублей
2024 год –144200 рублей;

                    2025 год – 144200 рублей;
                    2026 год – 144200 рублей;

	Ожидаемые результаты   реализации Программы
	Создание условий, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на территории муниципального образования;
улучшение состояния территории муниципального образования;
улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей муниципального образования;

повышение уровня благоустройства территории муниципального образования